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همکاری برای مقابله با پلتفرم های غیرپاسخگو
 عفو عمومی ماسکطی سفر هیأت روسی به تهران، مقابله با یکجانبه گرایی برخی سکوهای بین المللی از موضوعات مورد علاقه طرفین عنوان شده است

برای حساب های تعلیق شده
ایلان ماسک برای حساب  های توییتر تعلیق شده، عفو عمومی 
اعلام کرده است. با این اقدام بسیاری از حساب های کاربری 
که تا پیش از تعلیق شدن محتوای نامناسب و نفرت پراکن، 
منتشر می کردند مجدد به صحنه این شبکه اجتماعی 
بازخواهند گشت. به گزارش گاردین، مالک جدید توییتر 
گفت، عفو برای کاربران مسدود شده هفته آینده پس از اینکه 
اکثریت آرا در یک نظرسنجی در حساب کاربری او از این اقدام 
حمایت کردند، آغاز خواهد شد. حساب  های تعلیق شده در 
توییتر شامل استیو بنن، مشاور سابق دونالد ترامپ، کیتی 
هاپکینز، مفسر راستگرای بریتانیایی و دیوید دوک، جادوگر 
بزرگ سابق کوکلاکس کلان است. ماسک هفته گذشته، یک 
نظرسنجی راه اندازی کرده بود که در آن از کاربران پرسیده 
بود آیا باید برای حساب  هایی که قانون را نقض نکرده اند یا 
درگیر اسپم های چندان فاحش نشده اند، عفو عمومی ارائه 
شود یا خیر؟ البته او مشخص نکرد که منظورش کدام قوانین 
است. بیش از 3.1میلیون رأی در این نظرسنجی ثبت شد که 

72درصد موافق عفو بودند. عفو از هفته آینده آغاز می شود. 

اینترنت دانش

حدود  تلفن  شماره  به  هکرها 
از  واتساپ  کاربر  500میلیون 
84کشور جهان دست پیدا کردند. 
طبق گزارش های منتشر شده، آنها 
قصد دارند این اطلاعات را به فروش 
برسانند. از حدود نیم میلیارد شماره 
در این دیتابیس، بیش از 44میلیون 
شماره مربوط به مصر و ۳۲میلیون نیز 

مربوط به ایالات متحده است.

  ۵۰۰
میلیون کاربر

و  مین  دانشگاه  محققان 
آزمایشگاه ملی اوک ریج، خانه ای 
55.7مترمربعی با پرینتر سه بعدی 
و از محصولات جنگلی ۱00درصد 
قابل بازیافت ساخته اند که نه تنها 
قیمت ساخت آن بسیار ارزان  است، 
بلکه خانه ای دوستدار محیط زیست 
محسوب می شود. این خانه قابل 
بازیافت BioHome3D  نام دارد. در 
این خانه به جای استفاده از سیمان و 
بتن، از الیاف چوب و رزین های طبیعی 

استفاده شده است.

  ۵۵/7
مترمربع

عدد خبر

شمارش معکوس برای واکسن 
 mRNA آنفلوآنزای

واکسن جدیدی مبتنی بر mRNA که تمام سویه های 
شناخته شده ویروس بیماری آنفلوآنزا را در یک دوز هدف 
قرار می  دهد، در مطالعات حیوانی امیدوارکننده ظاهر 
شده است. این اتفاق فصل تازه ای در مسیر واکسن های 
ساخته شده با این فناوری است که می تواند از شیوع بالقوه 
این بیماری پیشگیری کند. به گزارش سی بی سی نیوز، 
محققان دانشگاه پنسیلوانیا یافته های خود را در مجله 
علمیScience Thursday منتشر کردند.  این یافته ها 
نشان می دهد واکسن جدید، سطوح بالایی از آنتی  بادی 
محافظتی را در 2نوع از موش  ها در برابر همه سویه های 
آنفلوآنزا ایجاد می کند. اسکات هنسلی، ایمونولوژیست در 
دانشگاه پنسیلوانیا و یکی از نویسندگان اصلی این مطالعه، 
گفت: رویکرد ما ساخت واکسنی بود که تمام سویه ها و 
زیرسویه های آنفلوآنزا را رمزگذاری کند. به گفته هنسلی، 
هدف از توسعه این واکسن، ایجاد یک سطح پایه از حافظه 
ایمنی است که پس از ظهور یک سویه همه گیر جدید، برای 

سیستم ایمنی قابل یادآوری باشد.

واکسن  های فصلی آنفلوآنزا هرساله براساس سویه های 
موجود در گردش ساخته می شود اما محافظت کمی در 
برابر سویه هایی که از حیوانات سرایت می کنند و می توانند 
جرقه های همه گیری ایجاد کنند، دارند. مانند آنفلوآنزای 
H1N1 در سال2009. اما واکسن جدید از نظر تئوری 
می تواند ایمنی را در برابر همه سویه های جدید آنفلوآنزا ایجاد 
کند. هنسلی گفت: ما در حال برنامه ریزی یک مطالعه انسانی 
در فاز یک هستیم، اما تاکنون آنچه از آزمایش روی مدل  های 
حیوانی به دست آمده است نشان می دهد که این واکسن 
به هدف ما برای القای حافظه ایمنی به روشی گسترده 
دست یافته است. در صورت موفقیت این واکسن در فازهای 
بالینی، نه تنها محافظت در برابر عفونت با سویه های جدید 
همه گیر ایجاد می شود، بلکه سیر بستری در بیمارستان و 
مرگ ومیر نیز به طور چشمگیری نزولی می شود. در حقیقت 
ساخت واکسن آنفلوآنزا که می تواند تمام 20سویه شناخته 
شده آنفلوآنزای نوع A و B را هدف قرار دهد، یک شاهکار 

علمی شگفت انگیز است.

مسئولان وزارتخانه های ارتباطات 
ایران و روسیه در دیداری جدید و 
طی سفر هیأت روسی به تهران، بر 
مقابله با یکجانبه گرایی پلتفرم های بین المللی، توسعه 
اقتصاد دیجیتال و همکاری های مشترک در حوزه 

فناوری اطلاعات و ارتباطات تأکید کرده اند.
به گزارش همشهری، آنطور که به نظر می رسد ایران 
و روسیه برای پایان دادن به هژمونی پلتفرم های 
بین المللی ازجمله اینستاگرام و موتور جست وجوی 
مشهور گوگل تصمیم به همکاری گرفته اند. شاید اوج 
این همکاری را بتوان در سفر تابستانی وزیر ارتباطات 
به روسیه دید. در این سفر تفاهمنامه هایی بین 
طرف ایرانی و روسی منعقد شد تا شرکت های ایرانی 
فعال در عرصه فناوری اطلاعات محصولات خود را 
در روسیه عرضه کنند. همچنین یکی از اتفاقاتی 
که همزمان با سفر وزیر ارتباطات به روسیه افتاد، 
رفع فیلتر از موتور جست وجوی روسی یاندکس 
بود. از سوی دیگر، اینستاگرام در ایران در حالی 
با شروع ناآرامی ها فیلتر شد که سازمان فدرال 
نظارت بر ارتباطات، فناوری اطلاعات و رسانه های 
جمعی روسیه )روسکماندزور( در اسفند1400 
دسترسی به آن را ممنوع کرد. بنابراین به نظر می رسد 
که مشترکات این چنینی باعث شکل گیری نوع 
همکاری و همگرایی بین 2کشور در حوزه فناوری 
اطلاعات شده است. به تازگی هم با سفر معاون 
وزیر توسعه دیجیتال، ارتباطات و رسانه های جمعی 
روسیه به تهران و دیدار با مقامات وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات پیگیری تفاهمنامه ها و موضوعات 

دیگر در دستور کار قرار گرفت.
 

توسعه زیرساخت های ارتباطی
یکی از موضوعات مهمی که در سفر معاون وزیر 
توسعه دیجیتال روسیه از سوی او به عنوان 
علاقه مندی مطرح شد، توسعه زیرساخت های 

ارتباطی بود.
الکساندر شویتوف، معاون وزیر توسعه دیجیتال و 
ارتباطات جمعی روسیه در دیدار با عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به روند رو به رشد 
همکاری های دو جانبه میان ایران و روسیه در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اشاره کرد و از همراهی 
تیمی متشکل از شرکت های روسی در این سفر 

خبر داد.
شویتوف اعلام آمادگی کرد که در تهران درباره 

موضوعات مورد نظر دوطرف بحث و بررسی نهایی 
صورت گیرد.

او همچنین به حضور شرکت های روسی که علاقه مند 
به توسعه زیرساخت های ارتباطی هستند اشاره 
کرد و ادامه داد: »باتوجه به وقوع تحریم ها برای 
کشور روسیه، برنامه ریزی کرده ایم تا ظرف مدت 
مشخصی نسبت به تولید تجهیزات مورد نیاز خود 
در داخل کشور اقدام کنیم و در این زمینه می توانیم 

از توانمندی های شرکت های ایرانی بهره ببریم.«
این در حالی بود که زارع پور هم با اشاره به 
همکاری های مشترک بین 2کشور در حوزه های 
مختلف مرتبط با این وزارتخانه)از توسعه 
زیرساخت های ارتباطی تا همکاری های فضایی( 
گفت: »رفت وآمدها میان 2کشور کمک می کند که 
موانع موجود این همکاری ها برطرف شود و پیشنهاد 
می کنم کارگروه مشترک دائمی برای دنبال کردن 
موضوعات ایجاد شود تا اجرایی شدن توافقات سرعت 

بیشتری به خود گیرد.«
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین تحقیق و 
توسعه روی موضوعات مورد توافق طرفین را از دیگر 
موضوعات برای همکاری مشترک با طرف روسی 
عنوان کرد و گفت: »در ایران شرکت های دانش 
بنیانی داریم که ظرفیت های خوبی برای شروع 

همکاری های مختلف با طرف های روسی دارند که 
امیدوارم در این سفر با آنها و توانایی هایشان آشنا 

شوید.«
 

مقابله با یکجانبه گرایی
اما یکی از موضوعاتی که در دیدار مقام روسی با 
امیر محمدزاده لاجوردی، معاون وزیر ارتباطات و 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت مطرح شد، 
مقابله با یکجانبه گرایی برخی سکوها و پلتفرم های 

بین المللی بود.
لاجوردی در این دیدار، توسعه زیرساخت های 
ارتباطی مشترک، ترانزیت داده، اقتصاد دیجیتال و 
بازارسازی برای شرکت های ایرانی و تولید محصولات 
مشترک و همچنین مقابله با یکجانبه گرایی برخی 
سکوها و پلتفرم های بین المللی را ازجمله مهم ترین 
موضوعات مورد علاقه طرف ایرانی برای همکاری های 

مشترک با طرف روسی برشمرد.
این در حالی بود که الکساندر شویتوف هم در این 
دیدار با استقبال از طرح موضوعات مورد علاقه 
همتای ایرانی خود، بر توسعه همکاری ها تأکید کرد 
و از آمادگی برای اجرایی کردن توافقات دوجانبه و 
همچنین توسعه همکاری ها و همگرایی بیشتر در 

این سفر خبر داد.

 جایگزینی پلتفرم های بومی
آنچه مسلم به نظر می رسد، این است که ایران و 
روسیه برای مقابله با یکجانبه گرایی پلتفرم های 
بین المللی تفاهم دارند. فعالیت های 2کشور برای ارائه 
پلتفرم های بومی جایگزین پلتفرم های بین المللی، 
این وجه مشترک را به خوبی بیان می کند. یاندکس 
به عنوان موتور جست وجوی محبوب روسی یکی از 
این جایگزین هاست که به عنوان رقیب گوگل مطرح 
می شود. این موتور جست وجو که در ایران مسدود 
شده بود، همزمان با سفر وزیر ارتباطات به روسیه در 
تابستان گذشته رفع فیلتر شد. از سوی دیگر، دستور 
دادستانی کل روسیه در زمستان سال گذشته، منجر 
به فیلتر اینستاگرام در این کشور شد و علت آن هم 
انتشار پست هایی بود که »خواستار اعمال خشونت 
علیه شهروندان روسیه در اینستاگرام« می شد. این 
در حالی است که برای اینستاگرام فیلتر شده در 
ایران هم جایگزین های بومی معرفی شده و دولت 
ایران با بسته های حمایتی تلاش می کند کاربران 
و کسب وکارها را به سوی پلتفرم های بومی هدایت 
کند. علاوه بر این، پلتفرم Rossgram هم به عنوان 
جایگزین اینستاگرام در روسیه معرفی شده است و 
ذره بین را هم به عنوان تلاش برای جایگزین گوگل از 

سوی ایران می توان درنظر گرفت.
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